Citulus Quartus

triplex fin Greg. in omel. Prima est qz xpi de calogi p libros qttuor sc̄i euāgeliū implet. denarius autem quater ductus in quadragenariuz surgit. Secunda rō est. qz i b̄ mortalī corpore ex qttuor elementis subsistim⁹ p cui⁹ voluntatē pceptis dñicis tradicim⁹ que p decalogi snt accepta. Dñ dignū est vreādē carnē quaf decies affligamus. s. p ieiunii. xl. Tertia rō est vt deo offera mus decimas tps seu diei anni. sicut aliam teri. Iun eni annus p. ccclv. dies ducit. nos aut p. xxvi. dies affligimur qui sunt ieiunabiles in se septimanis. xl. qsi anni nri decias deo dam⁹. Nec tertia rō ponit de se. di. v. Quadragesima. vbi sciendū qz an tps Bre. quadragesima incluabat in secunda feria post dñicā in. xl. et fin ista computationē loquit. Et ipse Bre. addidit qtruo dies ieiunij qui sunt an dñicā in. xl. Et sic efficiunt. xl. dies ieiunij. et cōformare m̄ rō in ieiunio. qz ieiunauit. xl. dieb. vi dicitur. Mat. iii. qd aut cōformam̄ ei qz ad tps huius ieiunij. Ha ipse ieiunauit inmediate post qz baptisatus fuit. qd fuit de mense ianuarii. qz imēciate post ephiam. n̄m aut ieiunii. xl. incluaf in mense februarij v̄l marci an. s. tps qz celebraf solennitas baptisimi nostri. s. vigilia pasce. Ratō diversitatis huius est. qz in nobis pmittit baptisimus vt pparatorii in adultis ad cōsecutionē effectus baptisimi. qui est remissio peccatorum. Et baptisimus xpi nō fuit ad remissionem alicui⁹ sui peccati. cu nullū h̄ret. et ideo nō eguit pparatorio. voluit tñ ieiunare post baptismum ad dandum exēplū baptisatis exercitū ieiunij. qd iuniat ad vincendū temptationes. Addit et quarta rō aug. Creator ē trinitas. p̄ et fili⁹ et spūscūs. Creature qz o inuisibili telef ternari⁹ numer⁹. dum tñ diligere iubemur ex toto corde et tota anima et ex toto mente. Creature qz visibili telē numerus qternarius. p̄p̄ humidiū et siccus calidū et frigidū. Sic g p̄ tenari⁹ significantur oēs res. qz si ducantur p̄ quaternarium qd compert corpori per quod administratio gerit quas dragesim⁹ numerū pficit. Et notandū qz quis iudei habeant ieiunij quattroz temporib⁹ an̄i ppter quod dicitur zach. viii. Ieiunij quarti ieiunium quinti. ieiunium septimi. ieiunium decimi. s. mensis erit domui iudei in gaudiū et in solennitates. nō tñ ppter hoc ecclesia. dicit iudei zare in ieiunio quattuor temporib⁹. qd n. eisdē tpsibus nec eisdē de causis ieiunat ecclesia. qd patet ex dictis Hiero. sup inducta auctoritate zaharie. Dicit. n. et habet di. lxxvi. ieiunii. Ex ieiunij quarti mensis apud iudeos est de mēse iulij. Ha prim⁹ mēsis apud hebreos ē april. Ieiunii aut illud quarti mēsis. s. in iulio obseruabant qz tñ moyses descendēs de monte sinai tabulas legis diuine p̄fregit ppter idolatriā comuissaz ab illo ppolo. et iux Hiero. muri primo tu /

p̄t sunt ciuitatis p nabuchodonosor in quinta mēse qz apud nos d̄r august⁹ ieiunabant iudei cū ppter exploratores terre pmissionis ora est seditio in ppolo. et iussi sunt i monte nō ascende re. et in hac mēse a nabuchodonosor. et postea a tyto et vespaniano templum h̄ierosolymis in censum est. in septimo mēse. s. qui est october godolias occisus ē. et reliquie ppoli dissipate. In decimo qui d̄r ianuarii apud nos pplus cum ezechiele qui in captiuitate babylonica posuit erat. audiuit templum dei esse subuersuz. No tuin est autem qz ieiunium ecclie in quattuor temporib⁹ nō seruat in illis mensibus nec istis de causis.

Causa seu ratio .§.V.

Square philef esus carni et lacticiniorū in ieiunis ecclie assignavit b. Th. se. se. q. clvij. arti. viij. Sic ieiunij ē ab ecclia institutū ad reprehendas cōcupiscentias carnis. que qdē sunt delectabilū fin tactum que consistit in cibis et venereis. et ideo illos cibos ecclie ieiunatibus interdit. que et in comedendo maxime h̄nt delectationē. et iterū h̄iem maxime ad venerea puocant. Hmōi aut est esus aīalū in terra qui escentium et respirantū. et que ex eis procedunt sicut lacticinia ex gressilib⁹ et oua ex animalibus. Quia enim hmōi magis conformant humana corpore plus delectant et magis conferunt ad humani corporis nutrimentū. et sic ex eo rū come stione pl⁹ sup fluit. vt vertat in materiā semis cui⁹ multiplicatio est maximū incitamentum luxurie. et ideo ab his cibis precipue ieiunantibus. ecclia statuit abstinere di. iii. Denig. et d̄ esu carni⁹ semp obseruaf in oī ieiunio vt. s. abstineat. Quo aut ad oua et lacticinia seruat in xl. in alijs ieiunis slaf cōsuetudini locoz. Nec obstat qz vinū ē etiā puocariuz ad luxuriam multū p̄f qd d̄r puer. xx. Luxuriosa res ē vinū et ad Epb. v. Nolite inebriari vino in quo est luxuria. et tñ in ieiunio nō philef pot̄ ei. Dicit eni Th. vbi s. qz ad actū generatiois tria con currunt. s. calor. spis. et humor. Et calorē qdē maxime opat̄ vinū et alia calefacientia corpus. Ad spiritus aut causandos vel multiplicados videntur operari inflatiua. Sed ad humorē maxime cooperatur esus carnium et qb⁹ multis et alimento generatur. Alteratio autem caloris et multiplicatio spirituum cito transit. sed substantia humoris diu manet. et ideo magis interdictur ieiunatibus esus carnium qz usus vini vel esus leguminum que sunt inflativa. Item nota qz cum dicitur horam co mestitionis congruam in ieiunis esse horas nonā vel circa. non videtur nonā summi fin qd loquitur scriptura sacra de nona. Del etiam tōcōres loquentes de ieiunis. cu eni dies artifi